[image: image1.wmf]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«05» июля 2017 г.

№ 440
город Борзя
Об утверждении пороговых значений размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам

социального найма

В соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, статьями 14, 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда с учетом размера дохода, приходящего на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению» № 289-ЗЗК от 07.12.2009 года, Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации «Об утверждении Методических рекомендаций для органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» № 17 от 25.02.2005 года, а также статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Утвердить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности каждого члена семьи и одиноко проживающего гражданина в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социально найма в размере – 306 000,0 рублей.

2. Утвердить пороговое значение размера дохода, приходящегося на
каждого члена семьи и одиноко проживающего гражданина, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в размере – 13 195,7 рублей.

3. Установить периодичность пересмотра установленных значений 1
раз в год.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать).
	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»

                                   В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения

«Борзинское»

                          Н.Н. Яковлев